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ÖZET: Bu çalışma Kayseri yöresinde sığırlarda Neospora caninum’un seroprevalansını belirlemek amacıyla yapılmıştır. Bu amaçla, 
186 sığırdan kan örnekleri toplanmış ve bu örneklerden serum elde edilmiştir. Serum örnekleri ticari kompetatif ELISA (c-ELISA) kiti 
ile N.caninum’a karşı gelişen antikorlar yönünden analiz edilmiştir. ELISA test sonuçlarına göre Kayseri yöresinde N.caninum’un 
seroprevalansı %7 olarak bulunmuştur. Abort yapan 9 inekten 3’ü (%33,3) seropozitif bulunmuştur. Abort yapan ve abort yapmayanlar-
da ortaya çıkan farklılık istatistiksel olarak önemli bulunmuştur (p<0.05).  
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Seroprevalence of Neospora caninum in Cattle in the Region of Kayseri 
SUMMARY: This study was carried out in order to determine the seroprevalence of Neospora caninum in cattle in the region of Kay-
seri. Blood samples were collected from 186 cattle and sera were obtained from these samples. Sera samples were analyzed for antibod-
ies against N. caninum using a commercially available competitive ELISA (c-ELISA) kit. According to the ELISA test results, sero-
prevalence of N. caninum in the region of Kayseri was found to be 7%. Three of 9 aborting cows (33.3%) were found to be seropositive. 
The seropositivity differences between aborting and non-aborting cows were statistically significant (p<0.05). 
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GİRİŞ
Neospora caninum ilk kez 1984 yılında ensefalomyelitis ve 
miyositisli bir köpekte tespit edilmiştir (6). Etkenin, Meksi-
ka’da 1987 yılında bir abort salgını sırasında sütçü sığırlarda 
tespit edilmesinden sonra özellikle son onbeş yılda tüm dün-
yada abort vakalarının birçoğuna sebep olduğu anlaşılmıştır 
(3). Heteroksen bir protoozoon olan N.caninum’un son konağı 
köpek, arakonağı ise sığır, koyun, geyik ve atlardır. Bu 
arakonaklarda klinik hastalık tespit edilmesine karşın, manda-
larda, gri tilkilerde, koyotlarda, develerde ve kedigillerde sa-
dece antikor tespit edilmiştir (10). 

Tüm dünyada yaygın olarak görülen neosporosis’in 
prevalansı, İngiltere ve Galler’de % 12,5, İspanya’da % 36,8, 
Polonya’da % 15,5, Arjantin’de % 56,9, Meksika’da % 59 
olarak bildirilmiştir. (8, 9, 14, 20, 21). Dünya genelinde abort 
vakalarının %42’sinin neosporosis’e bağlı olduğu, direk ka-

yıplar ve fötus kayıpları göz önüne alındığında hastalığın eko-
nomik boyutlarının milyonlarca Amerikan Dolarına ulaştığı 
bildirilmiştir (10). 

Türkiye’de bugüne kadar yapılan çalışmalarda hastalık 
serolojik olarak tespit edilmesine karşın etkenin izolasyonu 
yapılamamıştır. Bu çalışmalara göre, sığırlarda neosporosis’in 
seroprevalansı İç Anadolu Bölgesinde %5,1 – %32,7 (5); Kars 
yöresinde % 2 (1); Sakarya yöresinde % 9,2 (13); Şanlıurfa’da 
% 7,5 (17) ve bazı Doğu Anadolu illerinde % 4–15 (2) olarak 
belirtilmiştir. Hastalığın teşhisi, klinik belirtiler, patolojik 
bulgular yanında, immunohistokimyasal testler, serolojik test-
ler ve moleküler biyolojik yöntemlerle yapılmaktadır. Teşhiste 
geniş yer tutan serolojik testlerin başında IFAT, ELISA ve 
DAT yöntemleri gelmektedir (4, 7, 11, 15, 22). 

Bu çalışma, Kayseri yöresinde Neospora caninum’un 
kompetatif ELISA (c-ELISA) testi ile seroprevalansını belir-
lemek amacıyla yapılmıştır. 
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Sarız, Akkışla, Sarıoğlan ve Erkilet ilçelerinde yürütülmüştür. 
Çalışma süresince, bir yaşından küçük 49, 1–3 yaş arası 57, 3 
yaşından büyük 80 olmak üzere toplam 186 sığırdan kan alın-
mıştır. Develi ilçesinden numune alınan 46 sığırın 9’unda 
abort vakası tespit edilmiştir. Kanlardan tekniğine uygun ola-
rak serum elde edilmiştir. Elde edilen serumlar test edilinceye 
kadar -20˚C’de saklanmıştır.  

Toplanan serumlarda N.caninum’a karşı oluşan antikorlar 
ticari c-ELISA kiti (VMRD Inc. Veterinary Medical Research 
and Development, Pulman, WA, USA) ile yoklanmıştır. Test 
üretici firmanın bildirdiği şekilde yapılmış, sonuçlar 620 nm 
dalga boyunda Microquant (Biotek Inc. USA) ELISA 
okuyucuda değerlendirilmiştir. Sonuçların istatistiksel analizi 
ki kare (x2) testi ile yapılmıştır. 

BULGULAR 

Çalışma sonucunda 186 sığırın 13’ünde (%7) N.caninum’a 
karşı antikor tespit edilmiştir. Seropozifliğin çalışma merkez-
lerine göre dağılımı Tablo 1’de verilmiştir. Tablo 1’de göste-
rildiği gibi en yüksek prevalans değeri %18,1 ile Erkilet’te 
tespit edilirken, İncesu ve Sarıoğlan ilçelerinde antikor tespit 
edilememiştir.  

Tablo 1. Seropozitifliğin çalışma merkezlerine göre dağılımı 

Çalışma 
Merkezleri 

Toplam 
Hayvan 
Sayısı 

Pozitif 
Hayvan 
Sayısı 

Seropozitiflik 
(%) 

Yeşilhisar 25 1 4 

İncesu 24 0 0 

Tomarza 26 3 11,5 

Pınarbaşı 20 2 10 

Develi 46 4 8,7 

Sarız 9 0 0 

Akkışla 21 1 4,7 

Sarıoğlan 4 0 0 

Erkilet 11 2 18,1 

Toplam 186 13 7 

Enfeksiyonun yaş gruplarına göre dağılımı Tablo 2’de verilmiş-
tir. Buna göre, en yüksek prevalans değerinin 1–3 yaş grubunda 
tespit edilmesine karşın yaş grupları arasındaki farklılığın istatis-
tiksel olarak önemsiz olduğu tespit edilmiştir (p>0,05). 

Tablo 2. Seropozitifliğin yaş gruplarına göre dağılımı 

Yaş Grubu Hayvan Sayısı Pozitif % 

< 1 49 4 8,1 

1–3 57 6 10,5 

> 3 80 3 3,7 

Abort yapan hayvanlardaki seropozitiflik durumunun abort 
yapmayan hayvanlara göre karşılaştırılması ise Tablo 3’de 
verilmiştir. Buna göre, abort yapan hayvanlarda pozitifliğin 

daha yüksek bulunmuş olup, gruplar arasındaki faklılık istatis-
tiksel olarak önemli olduğu tespit edilmiştir (p<0.05). 

Tablo 3. Abort yapan ve yapmayan hayvanlarda seropozitiflik 

 Hayvan Sayısı Pozitif % 

Abort Yapan 9 3 33,3 

Abort  
Yapmayan 

177 10 5,6 

 

TARTIŞMA 

İlk kez 1984 yılında ensefalomyelitis ve miyositisli bir köpek-
te tespit edilen Neospora caninum’un, 1987 yılında Meksi-
ka’da bir abort salgını sırasında sütçü sığırlarda tespit edilme-
sinden sonra özellikle son 15 yılda tüm dünyada abort vakala-
rının birçoğuna sebep olduğu anlaşılmıştır. Tüm dünya’da 
yaygın olarak görülen neosporosis’in, özellikle Kuzey Ameri-
ka’da oldukça yaygın olduğu ileri sürülmüştür (3). 
Neosporosis seropozitifliği, İngiltere ve Galler’de % 12,5, 
İspanya’da % 36,8, Polonya’da % 15,5, Arjantin’de % 56,9, 
Meksika’da % 59 olarak bildirilmiştir (8, 9, 14, 20, 21). Tür-
kiye’de sığırlarda neosporosisin seropozitifliği konusunda 
çeşitli çalışmalar yapılmıştır. Bu çalışmalarda, Bıyıkoğlu ve 
ark.’nın (5) İç Anadolu Bölgesindeki bazı illerde %5,1 - 
%32,7 arasında seropozitiflik saptadığı çalışmada Kayse-
ri’deki prevalans değeri % 10,8 olarak bildirilmiştir. Akça ve 
ark. (1) Kars yöresinde % 2, Öncel ve Bıyıkoğlu (13) Sakar-
ya’da % 9,2, Sevgili ve ark. (17) Şanlıurfa’da % 7,5, Aktaş ve 
ark. (2) ise bazı Doğu Anadolu illerinde sığırlardaki Neospora 
seropozitifliğini % 4–15 arasında saptamışlardır. Bu çalışma-
da, Kayseri yöresinde sığırlardaki Neospora caninum’un 
prevalansı % 7 olarak tespit edilmiştir. Bu sonuç, daha önce 
Kayseri yöresinden bildirilen sonuca yakın, diğer bölgelerdeki 
prevalans değerleriyle paralellik göstermektedir. 

Neosporosis’in sığırlarda meydana getirdiği zararların başında 
abortlar ve bunlara bağlı yavru kayıpları gelmektedir. Dünya-
da yapılan çalışmalarda, abort vakalarının % 42’sinin 
etiyolojisinde Neospora caninum’un tespit edildiği bildirilmiş-
tir (10). Seropozitif hayvanlarda abort riskinin diğer hayvanla-
ra göre 3–7,4 kat daha fazla olduğu bildirilmiştir (9, 19, 23). 
Bu çalışmada abort yapan 9 sığırın 3’ünde (% 33,3) Neospora 
antikorlarının tespit edilmiş olması, yukarıdaki çalışmaları 
desteklemektedir. Öte yandan, abort vakalarında serolojik tanı 
yanında etkenin tespitine yönelik izolasyon ve moleküler ça-
lışmalara da ihtiyaç duyulmaktadır. 

Diğer taraftan, neosporosis’de seropozitiflik ile yaş arasındaki 
ilişki konusunda farklı görüşler mevcuttur. Jensen ve ark. (12), 
Sanderson ve ark. (16), Thurmond ve Hietala (18) yaş ile enfeksi-
yon arasında ilişkinin olduğunu ileri sürerken, Davison ve ark. (9), 
Quintanilla-Gozalo ve ark. (14) seroprevalans ve yaş arasında bir 
ilişki bulunmadığını bildirmişlerdir. Bu çalışmada da seropre-
valans ve yaş arasında bir ilişki bulunamamıştır (p>0,05).  
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Sonuç olarak, Kayseri yöresinde sığırlarda N.caninum’un 
seroprevalansının % 7 olduğu tespit edilmiştir. Bu durum yö-
rede etkenin varlığını göstermektedir. Özellikle abort vakala-
rında N.caninum’un göz ardı edilmemesi ve aborte fötuslardan 
etken izolasyonuna ve etkenin moleküler tanısına gidilmesinin 
faydalı olacağı kanısına varılmıştır.  
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